
 
03.04.2019 г. Агрыз № 36-2 

 

  
О соблюдении прав и свобод человека 

и гражданина в Республике Татарстан 

и на территории Агрызского 

муниципального района в 2018 году 

 

 

 

Заслушав отчет общественного помощника Уполномоченного по правам 

человека в Республике Татарстан в Агрызском муниципальном районе. Мурзина С.Е 

о соблюдении прав и свобод человека и гражданина в Республике Татарстан и на 

территории Агрызского муниципального района в 2018 году, Совет Агрызского  

муниципального района РЕШИЛ: 

 

1. Отчет о деятельности общественного помощника Уполномоченного по 

правам человека в Республике Татарстан в Агрызском муниципальном районе С.Е. 

Мурзина о соблюдении прав и свобод человека и гражданина в Республике 

Татарстан и на территории Агрызского муниципального района в 2018 году принять 

к сведению.  

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан  оказывать содействие 

общественному помощнику Уполномоченного по правам человека в Республике 

Татарстан в Агрызском муниципальном районе в осуществлении его полномочий. 

3. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан PRAVO.TATARSTAN.RU  и на сайте 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан в составе портала 

муниципальных образований Республики Татарстан agryz.tatarstan.ru.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 

законности, регламенту и депутатской этике. 

 

 

Глава муниципального района, 

Председатель Совета                                                                                 В.В. МАКАРОВ 

consultantplus://offline/ref=5F7DCEED3B042C51A99F37BC14F3A476DE7F0C29C137271750F31F51080C8C190F5A7846BACA4304B1AE30V3p1F

